

B080 信息披露 Disclosure

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员均保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人张继中、主管会计工作负责人张小虎及会计机构负责人(会计主管人员)张小虎声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增 减	
总资产(元)	2,686,386,824.15	2,717,201,477.66	-0.77%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,329,630,620.98	1,616,174,341.25	-4.74%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 比上年同期增减	
营业收入(元)	113,215,413.65	-7.08%	284,282,087.93	-10.42%
归属于上市公司股东的净利润	-24,801,836.69	-217.23%	-76,565,520.37	-158.42%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	-26,050,213.62	-140.88%	-78,177,675.56	-96.20%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	40,269,219.00	-37.20%	90,300,120.77	-22.24%
基本每股收益(元/股)	-0.01	不适用	-0.04	-100.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	不适用	-0.04	-100.00%

非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	386,797.62	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,462,006.94	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,093,500.36	融资和解协议中承租相关资产担保金共计支付378.61万元
减:所得税影响额	156,229.01	
合计	1,068,195.81	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	64,062	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

陈永弟	境内自然人	26.05%	490,406,779	486,007,100	质押	490,007,100
					冻结	490,406,779

陈永弟	境内自然人	26.05%	490,406,779	490,007,100	冻结	490,406,779
-----	-------	--------	-------------	-------------	----	-------------

深圳市彩虹精细化工有限公司	境内非国有法人	0.12%	171,704,859	0	冻结	171,614,469
---------------	---------	-------	-------------	---	----	-------------

深圳市汇通正源股权投资基金合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.45%	121,427,944	0	质押	121,427,944
-------------------------	---------	-------	-------------	---	----	-------------

中国银河证券股份有限公司	境内非国有法人	4.66%	87,800,000	0		
--------------	---------	-------	------------	---	--	--

深圳市市华联兴投资有限公司	境内非国有法人	1.13%	22,363,400	0		
---------------	---------	-------	------------	---	--	--

深圳市前海新旺兆投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.08%	17,922,928	0	冻结	17,922,928
----------------------	---------	-------	------------	---	----	------------

高亮强	境内自然人	0.37%	6,890,000	0		
-----	-------	-------	-----------	---	--	--

陈尧小婧	境内自然人	0.03%	6,233,412	0		
------	-------	-------	-----------	---	--	--

陈尧小婧	境内自然人	0.02%	5,864,300	0		
------	-------	-------	-----------	---	--	--

上海豫升资产管理有限公司	境内非国有法人	0.26%	5,600,000	0		
--------------	---------	-------	-----------	---	--	--

前10名无限售条件股份持股情况	股份种类	数量
-----------------	------	----

深圳市彩虹精细化工有限公司	人民币普通股	171,704,859
---------------	--------	-------------

深圳市汇通正源股权投资基金合伙企业(有限合伙)	人民币普通股	121,427,944
-------------------------	--------	-------------

中国银河证券股份有限公司	人民币普通股	87,800,000
--------------	--------	------------

深圳市市华联兴投资有限公司	人民币普通股	22,363,400
---------------	--------	------------

中国银河证券股份有限公司	人民币普通股	17,922,928
--------------	--------	------------

陈尧小婧	人民币普通股	6,890,000
------	--------	-----------

陈尧小婧	人民币普通股	6,233,412
------	--------	-----------

高亮强	人民币普通股	5,864,300
-----	--------	-----------

上海豫升资产管理有限公司	人民币普通股	5,600,000
--------------	--------	-----------

纪松心	人民币普通股	5,470,200
-----	--------	-----------

上述股东中,深圳市彩虹创业投资有限公司是由陈永弟先生及其配偶陈尧少女士共同投资设立,上述两名股东存在关联关系,也属于《上市公司收购管理办法》中的一致行动人,深圳市前海新旺兆投资合伙企业(有限合伙)为公司部分董事、核心工作人员近亲属的有限合伙企业。		
---	--	--

除此之外,公司未知上述其他普通股股东之间是否存在关联关系,也未知上述其他股东之间是否存在属于《上市公司收购管理办法》中的一致行动人。		
--	--	--

前10名股东参与融资融券业务情况		
------------------	--	--

说明(如有):	无	
---------	---	--

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☐ 适用 ☒ 不适用

合并资产负债表表项目	本报告期末	上年期末	变动比例	说明
------------	-------	------	------	----

货币资金	66,801,468.32	47,394,438.48	39.36%	本期偿还债务和利息减少。
------	---------------	---------------	--------	--------------

应收票据及应收账款	560,000.00	1,084,569.60	-48.76%	本期应收账款发生坏账计提减少。
-----------	------------	--------------	---------	-----------------

其他应收款	27,777,293.59	40,423,267.30	-31.28%	与合时兴的应收账款减少。
-------	---------------	---------------	---------	--------------

一年内到期的非流动资产	46,081,461.70	0.00	100.0%	部分融资租赁租赁合同及定期存款到期。
-------------	---------------	------	--------	--------------------

长期股权投资	4,170,138.00	6,632,638.16	-36.98%	同上。
--------	--------------	--------------	---------	-----

长期待摊费用	4,501,088.02	62,336,332.16	-91.80%	本期摊销费用摊销所致。
--------	--------------	---------------	---------	-------------

应付账款	5,173,300.70	0.00	100.0%	本期应付账款承兑汇票增加。
------	--------------	------	--------	---------------

合同负债	5,030,675.34	不适用	不适用	主要系本行发行收入与通商银行与合时兴的预收账款减少。
------	--------------	-----	-----	----------------------------

预收款项	0.00	9,281,907.25	-100.0%	主要系本行发行收入入账。
------	------	--------------	---------	--------------

应交税费	13,935,538.93	8,499,860.26	63.33%	应交所得税增加。
------	---------------	--------------	--------	----------

其他应付款	391,466,772.97	103,151,086.96	86.61%	应付利息增加。
-------	----------------	----------------	--------	---------

一年内到期的非流动负债	685,934,676.33	121,289,406.36	465.54%	部分融资租赁租赁合同及定期存款到期。
-------------	----------------	----------------	---------	--------------------

长期借款	50,000,000.00	664,428,000.00	-91.14%	同上。
------	---------------	----------------	---------	-----

长期应付款	50,213,899.00	136,197,690.10	-63.73%	同上。
-------	---------------	----------------	---------	-----

其他综合收益	939,559.68	0.00	100.0%	与合时兴相关的预计负债。
--------	------------	------	--------	--------------

合并所有者权益变动表项目	年初至本报告期末	上年同期	年初至本报告期末与上年同期增减	说明
--------------	----------	------	-----------------	----

资产减值损失	-37,426.80	-876,541.85	96.73%	本期计提减值准备减少。
--------	------------	-------------	--------	-------------

信用减值损失	-1,778,321.51	-802,222.49	-79.22%	本期计提坏账准备减少。
--------	---------------	-------------	---------	-------------

其他收益	11,198,563.49	21,419,086.94	-47.72%	本期确认与日常经营活动相关的政府补助减少。
------	---------------	---------------	---------	-----------------------

投资收益	-11,530,205.90	-2,386,769.72	-404.21%	本期权益法核算的参股公司出现亏损所致。
------	----------------	---------------	----------	---------------------

营业外收入	520,084.45	4,440,520.05	-88.26%	本期营业外收入支付收益减少。
-------	------------	--------------	---------	----------------

营业外支出	5,557,298.38	381,798.87	1366.59%	主要系捐赠资产和解除诉讼相关费用。
-------	--------------	------------	----------	-------------------

经营活动产生的现金流量净额	90,200,120.77	116,001,266.45	-22.24%	主要系本期支付利息及受疫情影响,产销量下降,支付的款项增加。
---------------	---------------	----------------	---------	--------------------------------

投资活动产生的现金流量	-21,194,466.91	-14,420,463.96	-46.97%	本期支付的投资款增加。
-------------	----------------	----------------	---------	-------------

筹资活动产生的现金流量	-55,936,988.03	-112,284,468.69	50.18%	本期偿还债务和利息减少。
-------------	----------------	-----------------	--------	--------------

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

具体进展情况如下表:

重要事项概述	披露日期	查询或披露网站查询索引
--------	------	-------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年07/10/13	巨潮资讯网(公告编号:2020-154)
--------------------	---------------	----------------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年07/17/15	巨潮资讯网(公告编号:2020-157)
--------------------	---------------	----------------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年08/11/11	巨潮资讯网(公告编号:2020-168)
--------------------	---------------	----------------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年08/15/15	巨潮资讯网(公告编号:2020-171)
--------------------	---------------	----------------------

关于与市华联兴投资有限公司签订《和解合同》的事项	2020年07/16/16	巨潮资讯网(公告编号:2020-166)
--------------------------	---------------	----------------------

关于控股股东所持部分股份被司法拍卖执行进展的事项	2020年08/14/14	巨潮资讯网(公告编号:2020-169)
--------------------------	---------------	----------------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年09/10/10	巨潮资讯网(公告编号:2020-181)
--------------------	---------------	----------------------

关于控股股东部分股份被司法拍卖的事项	2020年09/17/17	巨潮资讯网(公告编号:2020-181)
--------------------	---------------	----------------------

关于公司与深圳市彩虹实业有限公司借款合同违约的事项	2020年06/12/12	巨潮资讯网(公告编号:2020-110)
---------------------------	---------------	----------------------

关于公司与深圳市彩虹实业有限公司借款合同违约的事项	2020年07/20/20	巨潮资讯网(公告编号:2020-120)
---------------------------	---------------	----------------------

关于公司与深圳市彩虹实业有限公司借款合同违约的事项	2020年08/10/10	巨潮资讯网(公告编号:2020-170)
---------------------------	---------------	----------------------

关于公司与深圳市彩虹实业有限公司借款合同违约的事项	2020年08/15/15	巨潮资讯网(公告编号:2020-172)
---------------------------	---------------	----------------------

关于公司与深圳市彩虹实业有限公司借款合同违约的事项	2020年09/16/16	巨潮资讯网(公告编号:2020-180)
---------------------------	---------------	----------------------

关于公司全资子公司深圳兆新能源股份有限公司	2020年08/28/28	巨潮资讯网(公告编号:2020-179)
-----------------------	---------------	----------------------

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资

1、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

证券代码:002256 证券简称:ST兆新 公告编号:2020-187

深圳市兆新能源股份有限公司
2020 年 第 三 季 度 报 告

公司报告期不存在证券投资。

2、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

2015年12月23日,经中国证监会“证监许可【2015】3024号”《关于核准深圳市彩虹精细化工有限公司非公开发行股票批复》的核准,“深圳市彩虹精细化工有限公司”为公司曾用名,公司于2016年11月8日更名为“深圳市兆新能源股份有限公司”,公司获准首次公开发行人民币普通股不超过156,339,500股,公司非公开实际发行人民币普通股156,339,468股,每股发行价格78元,募集资金总额1,528,999,997.04元,扣除与发行有关的费用共计7,722,339.46元后,实际募集资金净额1,521,277,657.58元。

截至2020年9月30日,公司募集资金使用情况为:直接投入募集资金项目61,422,318.35元,项目变更后投入409,067,828.05元,部分募集资金永久补充流动资金项目1,079,562,000.00元,合计已使用1,550,052,146.40元,截至2020年9月30日,公司募集资金专户余额为7,710,173.99元(含利息收入扣除手续费净额790,393.98元)。

六、对2020年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

七、日常经营重大合同

☐ 适用 ☒ 不适用

八、委托理财

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

深圳市兆新能源股份有限公司
董事长:张继中
二〇二〇年十月二十七日

证券代码:002256 证券简称:ST兆新 公告编号:2020-185

深圳市兆新能源股份有限公司
第五届董事会第三十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市兆新能源股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第三十五次会议于2020年10月27日上午10:00在深圳市罗湖区笋岗南路8号HALO广场一期5层509-510单元公司会议室以通讯表决方式召开,会议通知于2020年10月23日以电子邮件、电话方式通知全体董事、监事和高级管理人员。

会议以出席董事7名,实际参与表决的董事7名。公司的监事和部分高级管理人员列席了会议。本次会议由董事长张继中先生主持。本次会议的召集、召开和表决程序符合国家有关法律、法规及《公司章程》的规定。经与会股东授权,以通讯表决方式通过了以下决议:

一、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

三、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

四、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

五、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

六、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

七、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

八、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

九、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十一、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十二、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十三、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十四、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十五、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十六、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十七、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十八、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

十九、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十一、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十二、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十三、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十四、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十五、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十六、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十七、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十八、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

二十九、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议《2020年第三季度报告全文及其正文》的议案》;

三十、会议以7票同意,0 票反对,0 票弃权审议通过了《关于审议